



Kraków, dnia 03 grudnia 2019 r.

## WYKONAWCY

### uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 5 szt. samochodów z podnośnikiem hydraulicznym (SHD 40)

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

#### **Pytanie 1:**

*Czy Zamawiający dopuszcza kamerę bez wbudowanego pirometru?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza kamerę bez wbudowanego pirometru.

Jednocześnie zamawiający informuje że zmianie ulega treść w **Załączniku nr 2, punkcie 1.22 tiret piątym:**

- kamera ma umożliwiać wyświetlanie obrazu na monitorze w zadymionym pomieszczeniu z wyraźnym obrazem konturów przedmiotów, instalacji, stanowiących wyposażenie pomieszczenia w momencie wystąpienia nawet niewielkich różnic temperatur w otoczeniu pożaru; ma posiadać możliwość pracy w minimum dwóch zakresach temperatur, tak aby umożliwić pokazanie na monitorze większej liczby szczegółów (w niższym zakresie temp. otoczenia widoczny ma być co najmniej zarys człowieka leżącego na podłodze z wyraźnymi kończynami) oraz pracę w trybie niższej czułości w zakresach wyższej temperatury; ma mieć możliwość zapięcia do ubrania specjalnego strażaka. Kamera powinna odpowiadać wymogom normy NFPA 1801. Wymaga się kamery, którą można obsługiwać w rękawicach pożarniczych, jedną ręką. Kamera ma być wyposażona w przycisk zasilania łatwy do zidentyfikowania na tle pozostałych przycisków. Kamera ma posiadać możliwość nagrywania obrazu.



**Pytanie 2:**

*Czy Zamawiający wymaga, aby kamera miała odporność termiczną pozwalającą na pracę urządzenia w temp. powyżej 150°C? Zapis OPZ dot. kamery termowizyjnej, mogą spełnić kamery przemysłowe, które posiadają dopuszczenie do pracy w środowisku temperaturowym tylko do kilkudziesięciu stopni Celsjusza, co nie odzwierciedla warunków pożarowych. [https://www.facebook.com/flirdlastrazy/posts/2449964241952718?\\_\\_tn\\_\\_=K-R](https://www.facebook.com/flirdlastrazy/posts/2449964241952718?__tn__=K-R)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wymaga aby kamera miała odporność termiczną pozwalającą na pracę urządzenia w temp. powyżej 150°C.

**Pytanie 3:**

*Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamknięcia dodatkowych skrytek sprzętowych w formie klap wyposażonych w zamki zamykane na klucz? Konieczność zastosowania takiego rozwiązania wynika z uwarunkowań konstrukcyjnych (nieregularny kształt, małe wymiary skrytek), a przede wszystkim umożliwia optymalne wykorzystanie wolnych przestrzeni na dodatkowe skrytki. (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2.3)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązania.

**Pytanie 4:**

*Czy w przypadku dopuszczenia zastosowania w pojeździe skrytek zamykanych żaluzjowo oraz skrytek z zamykanych klapami, Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego klucza otwierającego wszystkie skrytki żaluzjowe i jednego klucza otwierającego wszystkie skrytki zamykane klapą – Z uwagi na ilość wyposażenia przewidzianego na pojeździe oraz uwarunkowania konstrukcyjne optymalne jest zastosowanie zamknięcia klapą niektórych skrytek. Ze względu na konstrukcję żaluzji oraz zamka klap nie jest możliwe zastosowanie jednego typu klucza do obu rozwiązań. (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2.4)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązania.

**Pytanie 5:**

*Czy z uwagi na dużą ilość wyposażenia przeznaczonego do przewożenia na pojeździe wymuszającą dużą objętość zabudowanych skrytek Zamawiający dopuszcza rezygnację z przewożenia na pojeździe koła zapasowego? (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1.26)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązania.



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



**Pytanie 6:**

*Czy Zamawiający dopuszcza wysokość transportową pojazdu nie większą niż 3700mm? - W nowych modelach podwozi ciężarowych z uwagi na rosnące ich gabaryty zwiększa się wysokość pojazdu (w szczególności dotyczy to zwiększenia wysokości podwozia mierzonej do dachu kabiny) co utrudnia osiągnięcie po zabudowie podnośnikiem wymaganej wysokości transportowej wynoszącej 3600mm. (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1.11)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis treści SIWZ w punkcie 1.11.

**Pytanie 7:**

*Czy Zamawiający dopuszcza poziomowanie podnośnika poprzeczne w zakresie 7 stopni oraz wzdłużne odpowiednio – przodem pojazdu do wzniesienia 3 stopni i tyłem pojazdu do wzniesienia 6 stopni. Zgodnie z normą PN-EN 1777:2011 parametr poziomowania podnośnika poprzecznego i wzdłużnego wynoszący minimum 7 stopni dotyczy wyłącznie podnośników o wysokość ratowniczej do 30m. Dla podnośników o wysokości ratowniczej powyżej 30 metrów norma ta nie obowiązuje. Zaś parametr poziomowania wzdłużnego 7 stopni, z uwagi na uwarunkowania konstrukcyjne (wymiary podwozia), nie jest możliwy do uzyskania. (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.9)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązania.

**Pytanie 8:**

*Czy Zamawiający dopuszcza dostawę podnośnika o zasięgu poniżej gruntu wynoszącym 5m? – Wykonanie zabudowy podnośnika o takim parametrze pozwoli na zoptymalizowanie konfiguracji kinematycznej wysięgników a przez to zwiększy jego niezawodność i ułatwi jego sterowanie. (Rozdział XIII SIWZ)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązania.

**Pytanie 9:**

*Prosimy o podanie producenta i typu nadciśnieniowych aparatów powietrznych, które mają być dostarczone z pojazdem dla poszczególnych użytkowników. (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 4.1)*

**Odpowiedź:**

Informacja zostanie podana w późniejszym terminie po podpisaniu umowy.



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



**Pytanie 10:**

*Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie siekiery z trzonkiem z tworzywa sztucznego o masie od 2,0 do 2,6 kg? – nie są dostępne siekiery o wymaganej o masie równej 2 kg. (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 4.1)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza siekiery o masie od 2,0 do 2,6 kg z trzonkiem z tworzywa sztucznego.

**Pytanie 11:**

*Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie pilarki spalinowej łańcuchowej do drewna z silnikiem o mocy 2,8 kW? (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 4.1)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SIWZ w punkcie 4.1. dotyczący wymagań w zakresie pilarki spalinowej do cięcia drewna.

**Pytanie 12:**

*Prosimy o sprecyzowanie ilości i rodzaju noszy jakie wykonawca ma dostarczyć z pojazdem oraz dla jakiego rodzaju noszy należy wykonać mocowanie w koszu? Nosze wymienione są w kilku miejscach opisu przedmiotu zamówienia (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.26.12- stelaż i nosze ratownicze z możliwością montowania w koszu i przewożenia w skrytce zabudowy, pkt. 4.1.20 – nosze przystosowane do mocowania w koszu, pkt 4.1.21- zestaw ratownictwa medycznego R-1(w skład zestawu PSP R1 także wchodzi nosze typu deska).*

**Odpowiedź:**

Stelaż z możliwością jego zamontowania do konstrukcji nośnej kosza ratowniczego z mocowaniem samoryglującym, posiadający wysuwną platformę (samoryglującą) w sposób bezpieczny do pozycji transportowej zapewniający łatwe, bezpieczne i stabilne mocowanie jednocześnie noszy ratowniczych (kubelkowych/wannowych). Nie dopuszcza się mocowania noszy do stelaża za pomocą karabińczyka, szelki, pasów itp. Dodatkowo zapewnione bezpieczne i stabilne mocowanie noszy typu deska (stanowiących wyposażenie zestawu R1), o których mowa w pkt 4.1. mieszczących się z osobą poszkodowaną w w/w. noszach ratowniczych (kubelkowych/wannowych) wpiętych w stelaż.



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



**Pytanie 13:**

*Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z radiotelefonami nasobnymi zestawu do ich programowania (przewód, oprogramowanie, licencja)? (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1.19)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z radiotelefonami nasobnymi zestawu do ich programowania (przewód, oprogramowanie, licencja).

**Pytanie 14:**

*Projekt umowy § 9 ust. 10 – Prosimy o potwierdzenie, że wykonywanie czynności serwisowych przez wykonawcę opisane w powyższym punkcie dotyczy wyłącznie okresu gwarancji.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wykonywanie czynności serwisowych przez wykonawcę opisane w § 9 ust. 10 dotyczy wyłącznie okresu gwarancji.

**Pytanie 15:**

*SIWZ Rozdział XI Pkt 5c – Prosimy o doprecyzowanie zapisu SIWZ, poprzez uzupełnienie go o informację, że po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje dotyczące: ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach oraz o oferowanych parametrach technicznych podlegających ocenie tj.- moc silnika, wysokość ratownicza, udźwig kosza, obrót kosza roboczego, wysokość transportowa, zasięg boczny, zasięg poniżej gruntu.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający informuje, że po otwarciu ofert opublikuje na stronie internetowej informacje do publikacji których zobowiązany jest na mocy przepisów ustawy prawo zamówień publicznych.



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



**Pytanie 16:**

*Projekt umowy § 11 ust. 1 – Czy Zamawiający dopuszcza wysokość kary umownej za zwłokę w dostawie w stosunku do terminu ustalonego w § 5 ust. 1 umowy, w wysokości 0,05% ceny jednostkowej brutto samochodu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 30% ceny jednostkowej brutto samochodu, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez właściwego ODBIORCĘ na kwotę zgodną z warunkami niniejszej umowy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Jednocześnie zamawiający informuje, że zmianie ulega treść **Załącznika numer 3 § 11 ustęp 1**, który otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli WYKONAWCA dopuści się zwłoki w dostawie w stosunku do terminu ustalonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, zapłaci ODBIORCY za każdy rozpoczęty dzień zwłoki karę umowną w wysokości 0,05% ceny jednostkowej brutto samochodu, jednakże nie więcej niż 30% ceny jednostkowej brutto samochodu, na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez właściwego ODBIORCĘ na kwotę zgodną z warunkami niniejszej umowy.”

**Pytanie 17:**

*Projekt umowy § 11 ust. 2 – Czy Zamawiający dopuszcza wysokość kary umownej za zwłokę w usunięciu wady w stosunku do terminu określonego w § 9 ust. 5 umowy w wysokości 0,02% ceny jednostkowej brutto samochodu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 30% ceny jednostkowej brutto samochodu, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez właściwego ODBIORCĘ na kwotę zgodną z warunkami niniejszej umowy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Jednocześnie zamawiający informuje, że zmianie ulega treść **Załącznika numer 3 § 11 ustęp 2**, który otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli WYKONAWCA dopuści się zwłoki w usunięciu wady w stosunku do terminu określonego w § 9 ust. 5 niniejszej umowy, zapłaci ODBIORCY za każdy rozpoczęty dzień zwłoki karę umowną w wysokości 0,02% ceny jednostkowej brutto samochodu, jednakże nie więcej niż 30% ceny jednostkowej brutto samochodu, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez właściwego ODBIORCĘ na kwotę zgodną z warunkami niniejszej umowy.”



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



**W związku z ogłoszonym przetargiem prosimy o odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące wyjaśnienia treści rozdziału III SIWZ:**

**Pytanie 18:**

*Czy Zamawiający uznaje, że dostawa przedmiotu zamówienia z okresem gwarancji wynoszącym 24 miesiące (opisanym w SIWZ jako opcja nr 1) jest de facto zamówieniem podstawowym w świetle PZP, natomiast pozostałe opcje z wydłużonym okresem gwarancji stanowią rozszerzenia zamówienia podstawowego, mając na uwadze, że opcja polega na wyodrębnieniu w ramach udzielanego zamówienia zakresu obligatoryjnego, tj. ilości minimalnej (gwarantowanej) oraz zakresu fakultatywnego, którego udzielenie jest zależne od Zamawiającego?*

**Pytanie 19:**

*Czy w związku z powyższym do porównania ofert przyjęta zostanie cena dot. zamówienia podstawowego tj. dostawy 5 szt. podnośników z gwarancją 24 miesiące, mając zwłaszcza na uwadze, że opcja nie jest zobowiązaniem Zamawiającego, i co do zasady nie jest uwzględniana w kwocie, którą Zamawiający przeznacza na sfinansowanie zamówienia? Jakie kryteria oceny ofert Zamawiający przyjmie w przypadku, gdy porównaniu miałyby podlegać wszystkie ceny zaoferowane przez wykonawców dla poszczególnych opcji, mając na uwadze, iż każdy z wykonawców może złożyć w postępowaniu tylko jedną ofertę, a zatem zapisy dotyczące prawa opcji nie powinny prowadzić do złożenia de facto przez tego samego wykonawcę większej ilości ofert (podanie 5 różnych cen w zależności od długości okresu gwarancji) na to samo zamówienie?*

**Pytanie 20:**

*Kiedy i w jaki sposób Zamawiający zamierza skorzystać z prawa opcji, mając na uwadze, że projekt umowy nie zawiera w tym przedmiocie żadnych postanowień, a co do zasady prawo opcji jest uprawnieniem, z którego Zamawiający może skorzystać w toku realizacji umowy, na warunkach i zasadach opisanych w tej umowie?*

**Odpowiedź na pytania 18, 19 i 20:**

Zamawiający jako zamówienie podstawowe traktuje dostawę pojazdów wraz z 24 miesięczną gwarancją. Jednocześnie informuje, że zgodnie z treścią rozdziału XIII SIWZ porównując oferty stosował będzie następujące kryteria oceny: cena – 60%, parametry techniczne - 40%. Ponadto zgodnie z informacjami zawartymi w rozdziale III SIWZ, przedmiotowe zamówienie zostanie udzielone Wykonawcy którego oferta została uznana za najkorzystniejszą zgodnie z ww. kryteriami w opcji z najdłuższą możliwą gwarancją na jaką pozwolą środki finansowe zabezpieczone przez Zamawiającego na realizację przedmiotowego zamówienia.



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



Ponadto w związku ze zmianą treści SIWZ pkt. 1.8 dot. stabilizatorów osi przedniej i tylnej (pismo WZP.2370.11.08.2019 z dnia 13.11.2019 r.) prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ:

**Pytanie 21:**

*Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie podwozia wyposażonego wyłącznie w stabilizator osi przedniej, ze względu na fakt, że zastosowanie podwozia wyposażonego w stabilizatory osi przedniej i tylnej, ogranicza ilość dostępnych modeli podwozi do realizacji zamówienia i jednocześnie uniemożliwia budowę podnośnika spełniającego wymaganie dot. wysokości transportowej? (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1.8)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ w punkcie 1.8.

**Pytanie 22:**

*Czy Zamawiający dopuszcza (w przypadku utrzymania wymagania dot. stabilizatorów osi przedniej i tylnej – opis przedmiotu zamówienia pkt. 1.8) wysokość transportową nie większą niż 3850 mm ze względu na fakt, że podwozia wyposażone w stabilizatory osi przedniej i tylnej mają znacznie większą wysokość mierzoną od podłoża do dachu kabiny? (Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1.11)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ w punkcie 1.8.

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich uwzględnianie w przygotowywanych ofertach.



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności





Ponadto, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wydłużeniu ulega termin składania ofert.

W związku z powyższym, zmianie ulega:

a) w rozdziale XI SIWZ „Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”

**- punkt 1, który otrzymuje brzmienie:**

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy [https://platformazakupowa.pl/pn/malopolska\\_straz](https://platformazakupowa.pl/pn/malopolska_straz) nie później niż do dnia **11 grudnia 2019 r. do godziny 10:00.**”

**- punkt 3, który otrzymuje brzmienie:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 grudnia 2019 r. godz. 10:30, w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie ul. Zarzeczce 106, 30-134 Kraków.”

Małopolski Komendant Wojewódzki  
Państwowej Straży Pożarnej  
st. Bryg. mgr Marek Bębenek



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności

